
 

Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Ambientali 
Biologiche e Farmaceutiche 

Via Vivaldi 43 
81100 Caserta 
T.: +39 0823 274413 
F.: + 39 0823 274585 

dip.scienzeetecnologieabf@unicampania.it 
dip.scienzeetecnologieabf@pec.unicampania.it 
www.distabif.unicampania.it 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 

 
Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità – emanato con DR n.85 

del 04.02.2014 – ed in particolare l’art. 4 che conferisce ai Dipartimenti, quali Centri 
Autonomi di Gestione, l’autonomia gestionale nel limite dell’emanazione dei provvedimenti 
di impegno, liquidazione e ordinazione delle spese; 

Visto il Manuale di Contabilità emanato con DDG n. 412 dell’11.05.2016 e modificato con DDG n. 
740 del 19.07.2017, in attuazione dell’art. 2 del Regolamento per l’Amministrazione, la 
Finanza e la Contabilità emanato con DR n. 85 del 04.02.2014; 

Visto il “Codice degli Appalti" emanato con Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
Visto  il proprio provvedimento rep. n. 374/2023 prot. n. 122924 del 25/07/2023, con cui è stata 

autorizzata la procedura di una RDO ai sensi dell’Art. 50 del D.Lgs 36/2023  per la 
fornitura di materiale di consumo di laboratorio per le esigenze del progetto “Giovani 
Ricercatori 2022 – IMBATOM”; 

Accertate la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della RDO n. 3568896; 
Ritenuto che l’offerta pervenuta dalla ditta CYTOSENS S.R.L. per l’importo di € 5.009,60 oltre Iva 

sia congrua e conveniente;  
Ritenuto quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi; 
Considerato che l’aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 

requisiti per la partecipazione alla procedura, ai sensi di quanto disposto dall’art. 94 del 
D.lgs. n. 36/2023;  

Accertato che il presente affidamento non è finanziato con le risorse previste dal PNRR o dal PNC 
o dai fondi cofinanziati dai fondi strutturali dell’Unione Europea; 

Considerato che con il proprio provvedimento rep. n. 376/2023 prot. n. 123723 del 26/07/2023 è 
stato individuato il sig. Mauro De Pietro, come DEC per l’affidamento della fornitura in 
parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
D I S P O N E 

 
Art. 1) 

L’aggiudicazione provvisoria della procedura in parola alla Ditta CYTOSENS S.R.L., al prezzo 
complessivo di € 5.009,60 oltre IVA. 
 

Art. 2) 
L’aggiudicazione della procedura di cui al presente provvedimento è soggetta alle comunicazioni di 
cui all’art. 27,del D.Lgs. n. 36/2023 e alle forme di pubblicità previste dalle vigenti disposizioni di 
legge. 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                                               (Prof. Antonio Fiorentino) 

 
 
A.R. 
 




		2023-07-26T15:02:07+0200
	IT
	Antonio Fiorentino




